

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

ANNAVASAL : Weather forecast of next 5 days issued on 08-10-2021

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	1.0	0.0	1.6	0.7	2.5	5.8
Max. Temp. (°C)	34.2	33.7	36.0	33.4	35.1	34.5
Min. Temp. (°C)	24.5	24.3	24.5	24.1	23.5	24.2
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	- - -
RH Max. (%)	77	69	70	69	76	72.2
RH Min. (%)	47	48	37	44	41	43.4
Windspeed(kmph)	10.0	10.0	13.0	14.0	15.0	12.4
Wind Dir.(Deg)	248	288	295	300	290	

Weather Summary/Alert:

Chances of moderate rain on 09 October, light rain other days. Maximum temperature would be in the range 33.4°C and 36.0°C and the minimum temperature would be in between 28.0°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 10 to 15 kmph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
--------------------------------	---------------------------------------

BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.

GOAT

Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

ARANTHANGI : Weather forecast of next 5 days issued on 08-10-2021

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	10.0	0.1	6.9	5.2	0.3	22.5
Max. Temp. (°C)	36.5	36.5	37.8	35.3	36.8	36.6
Min. Temp. (°C)	29.1	29.6	29.8	29.1	28.9	29.3
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RH Max. (%)	75	70	73	73	70	72.2
RH Min. (%)	49	46	39	46	41	44.2
Windspeed(kmph)	17.0	9.0	12.0	9.0	11.0	11.6
Wind Dir.(Deg)	207	248	225	297	285	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 09 and 11,12 october .Maximum temperature would be in the range 35.3°C and 37.8°C and the minimum temperature would be in between 28.0°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 11 to 17 kmph .

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
-------------------------	--------------------------------

BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.

GOAT

Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

ARIMALAM : Weather forecast of next 5 days issued on 08-10-2021

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	13.8	0.0	5.0	4.4	0.0	23.2
Max. Temp. (°C)	33.9	33.7	35.8	32.9	34.9	34.2
Min. Temp. (°C)	24.3	24.9	24.9	24.1	24.1	24.5
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	- - -
RH Max. (%)	80	72	74	74	72	74.4
RH Min. (%)	48	49	38	46	42	44.6
Windspeed(kmph)	14.0	6.0	11.0	10.0	11.0	10.4
Wind Dir.(Deg)	225	250	285	300	270	- - -

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 09 and 11,12 october .Maximum temperature would be in the range 32.9°C and 35.8°C and the minimum temperature would be in between 28.0°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 11 to 16 kmph .

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
--------------------------------	---------------------------------------

BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.

GOAT

Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

AVADAIYARKOVIL : Weather forecast of next 5 days issued on 08-10-2021

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	3.3	0.7	6.2	3.9	0.6	14.7
Max. Temp. (°C)	36.0	36.0	36.9	34.5	36.1	35.9
Min. Temp. (°C)	28.9	29.3	29.7	28.9	28.7	29.1
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	72	69	72	72	68	70.6
RS Min. (%)	50	45	41	47	42	45
Windspeed(kmph)	21.0	12.0	13.0	9.0	11.0	13.2
Wind Dir.(Deg)	207	242	281	162	225	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 09 and 11,12 october .Maximum temperature would be in the range 34.5°C and 36.9°C and the minimum temperature would be in between 28.0°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 9 to 21 kmph .

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
-----------------------	-------------------------------------

COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.
GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

GANDARAVAKOTTAI: Weather forecast of next 5 days issued on 08-10-2021

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	0.0	0.0	5.4	0.0	10.1	15.5
Max. Temp. (°C)	33.8	34.6	36.5	34.1	33.8	34.6
Min. Temp. (°C)	25.3	24.9	24.4	25.1	23.4	24.6
Cloud Cover (octa)	8	8	7	8	8	---
RS Max. (%)	71	67	75	68	81	72.4
RS Min. (%)	48	43	36	42	42	42.2
Windspeed(kmph)	14.0	16.0	18.0	17.0	17.0	16.4
Wind Dir.(Deg)	242	279	290	290	290	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 11, and 13 October. Maximum temperature would be in the range 33.8°C and 36.5°C and the minimum temperature would be in between 28.0°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 14 to 18 kmph .

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.

Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre
-------	---

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	<p>Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.</p>
GOAT	<p>Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.</p>

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

KARAMBAKUDI: Weather forecast of next 5 days issued on 08-10-2021

Date	09- 10- 2021	10- 10- 2021	11- 10- 2021	12- 10- 2021	13- 10- 2021	Total / Average
Rainfall (mm)	6.7	2.7	5.6	0.6	12.8	28.4
Max. Temp. (°C)	33.6	33.8	36.1	33.7	34.8	34.4
Min. Temp. (°C)	24.7	24.5	24.4	24.8	23.5	24.4
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	77	71	74	73	79	74.8
RS Min. (%)	49	47	38	45	41	44
Windspeed(kmph)	15.0	11.0	17.0	15.0	17.0	15
Wind Dir.(Deg)	234	285	290	290	290	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain in next five days..Maximum temperature would be in the range 33.6°C and 36.1°C and the minimum temperature would be in between 28.0°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 11 to 17 kmph .

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.

Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre
-------	---

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	<p>Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.</p>
GOAT	<p>Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.</p>

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

Pudukkottai : Weather forecast of next 5 days issued on 08-10-2021

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	18.0	3.0	7.0	7.0	11.0	46
Max. Temp. (°C)	35.0	35.0	37.0	34.0	36.0	35.4
Min. Temp. (°C)	28.0	28.0	29.0	28.0	28.0	28.2
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RH Max. (%)	75	70	71	72	73	72.2
RH Min. (%)	50	48	41	47	44	46
Windspeed(kmph)	9.0	7.0	10.0	10.0	12.0	9.6
Wind Dir.(Deg)	230	264	297	301	312	---

Weather Summary/Alert:

Chances of moderate rain on 09 October, light rain other days. Maximum temperature would be in the range 34.0°C and 37.0°C and the minimum temperature would be in between 28.0°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 07 to 12 kmph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
-------------------------	--------------------------------

BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.

GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.
-------------	--

Others (Soil / Land Preparation) Specific Advisory:

Others (Soil / Land Preparation) (Varieties)	Others (Soil / Land Preparation) Specific Advisory
RAIN WATER HARVESTING	Rain water Harvesting: Since, moderate rain to extreme light rain rainfall is expected for the coming days, farmers are advised to act swiftly to repair the water channels, farm ponds and other water bodies to harvest the rain water. During these days farmers are advised to avoid irrigation, inter-cultural operations and application of plant protection measures to the standing crops, and provide adequate drainage facilities in the fields to avoid water stagnation due to moderate rainfall.

கிரா மின் கிருஷிம aus சம் சே வா
இந்தியா வானிலை ஆய்வு துறை
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்கலைக்கழகம்
கோவை, தமிழ்நாடு

தேதி : 08-10-2021

அக்ரோமெட் ஆலோசனை புல்லட்டின

புதுக்கோட்டை டைட் டை(தமிழ்நாடு) இல் அறந்தாங்கி தடு
வானிலை முன்னறிவிப்பு - அன்று வெளியிட்ட :2021-10-08 (
அடுத்த 5 நாட்கள் எில் 8:30 IST வரை செல்லுபடியாகும்)

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	10.0	0.1	6.9	5.2	0.3	22.5
Max. Temp. (°C)	36.5	36.5	37.8	35.3	36.8	36.6
Min. Temp. (°C)	29.1	29.6	29.8	29.1	28.9	29.3
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RH Max. (%)	75	70	73	73	70	72.2
RH Min. (%)	49	46	39	46	41	44.2
Windspeed(kmph)	17.0	9.0	12.0	9.0	11.0	11.6
Wind Dir.(Deg)	207	248	225	297	285	---

வானிலை சுருக்கம் / எச்சரிக்கை :

அக்டோபர் 09 மற்றும் 11,12 ஆகிய தேதிகளில் லேசான மழைக்கு வாய்ப்பு உள்ளது. அதிகபட்ச வெப்ப நிலை 35.3°C - 37.8°C எனும் வேறுபாட்டிடம் லும், குறைந்தபட்ச வெப்ப நிலை 22.0°C - 25.0°C வேறுபாட்டிடம் லும் இருக்கும். வானம் அடுத்த ஐந்து நாட்கள் ளுக்கு மேகமூட்டம் த்துத் டன் காணப்படும். காற்றின் வேகம் மணிக்கு 09 - 17 கிலோமீட்டர் வேகம் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கலாம்.

பொது ஆலோசனை

விரிவாக்கப்பட்ட வரம்பு மழை முன்னறிவிப்பு : அக்டோபர் 13 முதல் 19 அக்டோபர் வரையிலான காலகட்டத்தில் தமிழ்நாட்டிடம் ல் இயல்புக்கு மேல் மழை பெய்ய வாய்ப்பு உள்ளது . அதிகபட்ச வெப்பநிலை மற்றும் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை இயல்பானது இருக்கும்.:

எஸ்எம்எஸ் ஆலோசனை

இளநிலை மற்றும் வளர்ந்தமரங்களுக்கு வட்டபாத்தி அமைத்து நீர்உட்பு குதலை ஊக்குவிக்கலாம்.

பயிர்குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

பயிர்	பயிர் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
மக்காச்சோளம்	ஆடி பட்டம் விதைத்து கதிர் அரும்பும் தருணத்தில் உள்ள மக்காச்சோளப்பயிர்க்கு 3 கிலோ தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தின் மக்காச்சோள மேக்சிம் 200 லிட்டர் தண்ணீரில் கலந்து இலைத் தெளிப்பாக தெளிப்பதன் மூலம் கதிர் அதிகம் பிடிக்கும். மகசூல் அதிகரிக்கிறது மற்றும் வறட்சியை தாங்கும் தன்மை ஏற்படுகிறது.
மக்காச்சோளம்	தற்போது புரட்டாசி பட்டம் மக்காச்சோளம் நடவு செய்துள்ள விவசாயிகள் 1 ஏக்கருக்கு 5 கிலோ சிறுதானிய நுண்ணூட்டம் அல்லது 10 கிலோ

	<p>சிங்க்சல்பேட் உரத்தினை கொடுப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்ட சத்து குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யலாம். மேலும் மக்கிய தொழுஉரத்துடன் ஏக்கருக்கு 2கிலோ அசோஸ்பைரில்லம் 2 கிலோ பாஸ்போ பாக்டீரியாவை கலந்து இடவேண்டும்.</p>
--	---

தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

தோட்டக்கலை (வகைகள்)	தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:
கத்திரிக்காய்	<p>தற்போது நிலவும் வானிலையின் காரணமாக சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகள், வெள்ளை ஈக்கள் மற்றும் சுருள் வெள்ளை ஈக்களின் தாக்குதல் விவசாய மற்றும் காய்கறிப் பயிர்களில் தென்படுகிறது எனவே . விவசாயிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு5 என்ற எண்ணிக்கையில் மஞ்சள் நிற ஒட்டுப்பசை அட்டைகளை வைத்து சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகளின் நடமாட்டத்தை கண்காணிக்கலாம் . மேலும் இவ்வகை பூச்சிகளால் ஏற்படும் சேதத்தை குறைக்க வேப்பங்கொட்டைச் சாறு 5 சதம் அல்லது கடைகளில் கிடைக்கும் வேம்பு சார்ந்த மருந்துகளில் ஏதேனும் ஒன்றை பயிர்களுக்கு தெளித்து கட்டுப்படுத்தலாம்.</p>
கொய்யா	<p>தற்போது கொய்யா மரங்களில் காவத்து செய்வதற்கு தக்க தருணமாகும். செடிகளின் அடிப்பாகத்தில் அவ்வப்போது தோன்றும் கிளைகளை நீக்க வேண்டும். மேலும் ஒரு பருவத்தில் காய்ப்பு முடிந்தவுடன் வறண்ட மற்றும்</p>

	<p>உபயோகமில்லாத குச்சிகளை 10 – 15 செ.மீ அளவு உயரத்தில் நீக்கிவிட வேண்டும். ஓங்கி உயரமாக வளர்ந்துள்ள கிளைகளை வளைத்து அவற்றின் நுனிப் பாகத்தை மண்ணுக்குள் சுமார் ஒரு அடி ஆழம் வரை பதித்து அவை மேலே கிளர்ந்த வரமல் செய்ய வேண்டும். வயதான மற்றும் உற்பத்தித் திறன் இழந்த மரங்களைத் தரை மட்டத்திலிருந்து 75 செ.மீ உயரத்தில் வெட்டிவிட வேண்டும். இதிலிருந்து தழைத்து வரும் புதிய கிளைகளில் பூக்கள் தோன்றி காய்கள் பிடிக்கும்.</p>
--	---

உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை

உயிருள்ள விலங்குகள்	உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
பசு	<p>நிலவும் பருவச்சூழ்நிலையில் கால்நடைகளுக்கு பசுந்தீவனம் மற்றும் வைக்கோலை காலையில் பாதியளவும் மாலையில் பாதியளவும், பால் கறந்த பின்பு அளிக்க வேண்டும். தீவனங்களையும், தீவன அளவையும் திடீர் என்று மாற்றுதல் கூடாது சிறிது சிறிதாக மாறுதல் . நீளமான .செய்தல் வேண்டும் மற்றும் கடினமான தண்டுகளுடைய தீவனங்களை புல்வெட்டி கொண்டு சிறு துண்டுகளாக வெட்டிப் போட வேண்டும்இளம் . தழை மற்றும் புற்களை உலர்த்தி வைக்கோலுடன் கலந்து அளித்தல் நல்லதுபால் கறவை (சைலேஜ்) பதன புற்களை . முடிந்த பிறகும் அடர் தீவனத்தை சரிபாதியாக காலை மற்றும் மாலை வேளைகளிலும் அளிக்க வேண்டும்.</p>

வெள்ளாடு

நிலவும் பருவச் சூழ்நிலையின் காரணமாக தங்களது வெள்ளாடு மற்றும் செம்மறி ஆடுகளை வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகள் தாக்க வாய்ப்பு உள்ளது இவ்வகை . வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகளிடம் இருந்து தங்களது கால்நடைகளைப் பாதுகாக்க ஒரு லிட்டர்தண்ணீருணிக்கு 2மில்லி என்ற அளவில் பூட்டாக்ஸ்மருந்தினை கலந்துஆடுகளின் வெளிப்புற உடலில் மட்டும் பூச வேண்டும். கண்டிப்பாக இந்த மருந்தை உட்புறத்தில் பயன்படுத்தக் கூடாது.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

Date : 08-10-2021

Weather Forecast of KUNNANDARKOIL Block in PUDUKKOTTAI(Tamil Nadu)

Issued On :2021-09-28(Valid Till
08:30 IST of the next 5 days)

<i>Date</i>	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
<i>Rainfall (mm)</i>	2.4	0.0	1.9	0.8	6.3	11.4
<i>Max. Temp. (°C)</i>	33.9	33.6	36.1	33.7	34.8	34.4
<i>Min. Temp. (°C)</i>	24.3	24.2	24.0	24.1	23.0	23.9
<i>Cloud Cover (octa)</i>	8	8	8	8	8	---
<i>RS Max. (%)</i>	77	69	73	69	79	73.4
<i>RS Min. (%)</i>	48	47	38	44	42	43.8
<i>Windspeed(kmph)</i>	11.0	15.0	16.0	17.0	18.0	15.4
<i>Wind Dir.(Deg)</i>	255	288	293	290	290	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 09 and 13 october. Maximum temperature would be in the range 33.7°C and 36.1°C and the minimum temperature would be in between 28.0°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 11 to 18 kmph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.

Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre
-------	---

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.
GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

Date : 08-10-2021

Weather Forecast of **MANALMELKUDI** Block in PUDUKKOTTAI(Tamil Nadu)

Issued On :2021-09-28(Valid Till
08:30 IST of the next 5 days)

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	6.3	0.2	1.1	3.3	0.1	11
Max. Temp. (°C)	33.4	34.1	34.4	32.8	34.1	33.8
Min. Temp. (°C)	28.9	29.0	29.4	28.5	28.5	28.9
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	75	70	72	73	70	72
RS Min. (%)	62	54	54	57	53	56
Windspeed(kmph)	27.0	19.0	17.0	12.0	15.0	18
Wind Dir.(Deg)	212	234	199	162	281	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 09 and 12 october. Maximum temperature would be in the range 32.8°C and 34.1°C and the minimum temperature would be in between 28.5°C and 29.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 12 to 27 kmph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none">foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
-----------------------	-------------------------------------

COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.
GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

Date : 08-10-2021

Weather Forecast of **PONNAMARAVATI** Block in **PUDUKKOTTAI**(Tamil Nadu) Issued On :2021-10-08. (Valid Till 08:30 IST of the next 5 days)

<i>Date</i>	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	0.5	0.2	0.3	0.8	2.1	3.9
Max. Temp. (°C)	34.2	34.0	35.7	32.5	34.9	34.3
Min. Temp. (°C)	24.4	24.3	24.8	23.9	23.4	24.2
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	74	70	68	71	75	71.6
RS Min. (%)	47	47	38	47	43	44.4
Windspeed(kmph)	9.0	7.0	8.0	8.0	10.0	8.4
Wind Dir.(Deg)	225	285	290	300	270	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 13 October. Maximum temperature would be in the range 32.5°C and 34.9°C and the minimum temperature would be in between 23.4°C and 24.8. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 7 to 10 k mph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none"> foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary

	branches at a distance of 75 cm from their origin.
--	--

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.
GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

Date : 08-10-2021

Weather Forecast of **PUDUKKOTTAI** Block in PUDUKKOTTAI(Tamil Nadu)
Issued On :2021-10-08. (Valid Till
08:30 IST of the next 5 days)

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	0.5	0.2	0.3	0.8	2.1	3.9
Max. Temp. (°C)	34.2	34.0	35.7	32.5	34.9	34.3
Min. Temp. (°C)	24.4	24.3	24.8	23.9	23.4	24.2
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	74	70	68	71	75	71.6
RS Min. (%)	47	47	38	47	43	44.4
Windspeed(kmph)	9.0	7.0	8.0	8.0	10.0	8.4
Wind Dir.(Deg)	225	285	290	300	270	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 13 october. Maximum temperature would be in the range 32.5°C and 34.9°C and the minimum temperature would be in between 23.4°C and 24.8. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 7 to 10 k mph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
-----------------	------------------------

Maize	<ul style="list-style-type: none"> foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.
GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

Date : 08-10-2021

Weather Forecast of **THIRUMAYAM** Block in PUDUKKOTTAI(Tamil Nadu)
Issued On :2021-10-08. (Valid Till
08:30 IST of the next 5 days)

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	7.6	0.0	0.3	2.3	0.8	11
Max. Temp. (°C)	34.1	33.8	35.7	32.8	35.0	34.3
Min. Temp. (°C)	24.4	24.7	25.1	24.1	24.0	24.5
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	78	71	69	72	72	72.4
RS Min. (%)	47	48	37	45	42	43.8
Windspeed(kmph)	12.0	5.0	10.0	9.0	11.0	9.4
Wind Dir.(Deg)	240	248	285	300	270	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 9 october. Maximum temperature would be in the range 32.8°C and 35.7°C and the minimum temperature would be in between 23.4°C and 24.8. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 5 to 12 k mph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
Maize	<ul style="list-style-type: none"> foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary

	branches at a distance of 75 cm from their origin.
--	--

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.
GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

Date : 08-10-2021

Weather Forecast of **THIRUVARANGULAM** Block in **PUDUKKOTTAI**(Tamil Nadu) Issued On :2021-10-08. (Valid Till 08:30 IST of the next 5 days)

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	11.3	0.0	1.2	3.1	1.1	16.7
Max. Temp. (°C)	34.0	33.8	36.2	33.4	35.2	34.5
Min. Temp. (°C)	24.4	24.6	24.7	24.1	23.9	24.3
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	81	70	72	71	75	73.8
RS Min. (%)	49	50	38	46	42	45
Windspeed(kmph)	12.0	7.0	13.0	13.0	13.0	11.6
Wind Dir.(Deg)	225	285	293	300	290	---

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 9 and 13 october. Maximum temperature would be in the range 33.4°C and 36.2°C and the minimum temperature would be in between 23.4°C and 24.8. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 7 to 13 k mph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
------------------------	-------------------------------

Maize	<ul style="list-style-type: none"> foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.
GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

Gramin Krishi Mausam Sewa
District Level Agromet Advisory Bulletin
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore, Tamil Nadu.

Agromet Advisory Bulletin

Date : 08-10-2021

Weather Forecast of **VIRALIMALAI** Block in PUDUKKOTTAI(Tamil Nadu)
Issued On :2021-10-08. (Valid Till
08:30 IST of the next 5 days)

Date	09-10-2021	10-10-2021	11-10-2021	12-10-2021	13-10-2021	Total / Average
Rainfall (mm)	5.8	0.0	0.6	1.3	4.2	11.9
Max. Temp. (°C)	33.8	33.2	35.7	33.2	34.5	34.1
Min. Temp. (°C)	24.0	23.8	24.0	23.7	22.7	23.6
Cloud Cover (octa)	8	8	7	8	8	---
RH Max. (%)	76	70	70	70	79	73
RH Min. (%)	47	47	38	43	42	43.4
Windspeed(kmph)	9.0	14.0	15.0	15.0	16.0	13.8
Wind Dir.(Deg)	289	288	291	293	288	

Weather Summary/Alert:

Chances of light rain on 9 and 13 october. Maximum temperature would be in the range 33.2°C and 34.5°C and the minimum temperature would be in between 22.7°C and 24.0. Cloudy sky is expected for next 5 days. Wind speed is expected to be 9 to 16 mph

General Advisory:

Extended Range Forecast For Tamil Nadu 13 .10.2021 to 19 .10.2021 (:During the Week from 13 th to 19 th October Above Normal Rainfall . maximum temperature and minimum temperature Normal is likely to occur over Tamilnadu.

SMS Advisory:

Create basin around the tree for increasing infiltration capacity

Crop Specific Advisory:

Crop(Varieties)	Crop Specific Advisory
-----------------	------------------------

Maize	<ul style="list-style-type: none"> foliar spray of TNAU Maize Maxim @ 3 kg/acre in 200 litres of water at tassel initiation and at grain filling stages improves grain filling, grain yield and drought tolerance.
Maize	Due to the prevailing weather applying of micronutrient will balance the nutrient deficiency in Maize. Apply 5kg of Millet nutrient mixture or 10Kg of ZnSo ₄ /acre. Apply FYM mixed with 2kg of Azospirillum, and 2kg of Phosphobacteria per acre

Horticulture Specific Advisory:

Horticulture(Varieties)	Horticulture Specific Advisory
BRINJAL	Due to prevailing weather, the incidence of sucking pests, whitefly and spiraling whitefly attack in some agricultural and horticultural crops. Hence, farmers are advised to monitor the movement of sucking pests by installing yellow sticky traps @ 5Nos./acre. If any such incidences noticed, farmers can spray NSKE 5% or any other Neem formulations to manage the sucking pests.
GUAVA	In Guava fruit cultivation, this is correct time for Pruning. The post season's terminal growth to a length of 10-15 cm has to be pruned during this period. The straight/erect growing branches are to be bent by tying on to pegs driven on the ground. Old unproductive but healthy trees can be rejuvenated, may be either pollard or cut back to 75 cm from ground level or dehorned by cutting the secondary branches at a distance of 75 cm from their origin.

Live Stock Specific Advisory:

Live Stock(Varieties)	Live Stock Specific Advisory
COW	Due to the prevailing weather condition greens and straw should be given to the cow as half (quantity) in the morning and half in the evening after milking. Do not change the fodder and its quantity suddenly, it can be changed gradually. Long and hard stem fodders should be cut into small pieces and fed to the animals. Better to feed the cow with mixture of young foliage and dry grass with hay. Silage should be given after milking and concentrated feed should be given in the morning and evening hours with equal distribution.
GOAT	Due to the prevailing weather, external parasites may attack your goats and sheep. To protect your livestock from these external parasites, mix 2ml of Butox with one litre of water and apply the solution on the outer body of the sheep. This medicine should not be used internally.

**கிரா மின் கிருஷிம aus சம் சே வா
இந்தியா வானிலை ஆய்வு துறை
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்கலைக்கழகம்
கோவை, தமிழ்நாடு**

தேதி : 08-10-2021

அக்ரோமெட் ஆலோசனை புல்லட்டின

புதுக்கோட்டை (தமிழ்நாடு) இல்
குன்னாண்டார்கோர் கோயில் தடு
வானிலை முன்னறிவிப்பு - அன்று வெ
ளியிடப்பட்ட : 2021-10-08 (அடுத்த 5 நா
ட்களில் 8:30 IST வரை செல்லுபடியா
கும்)

<i>Date</i>	09- 10- 2021	10- 10- 2021	11- 10- 2021	12- 10- 2021	13- 10- 2021	Total / Average
Rainfall (mm)	2.4	0.0	1.9	0.8	6.3	11.4
Max. Temp. (°C)	33.9	33.6	36.1	33.7	34.8	34.4
Min. Temp. (°C)	24.3	24.2	24.0	24.1	23.0	23.9
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	77	69	73	69	79	73.4
RS Min. (%)	48	47	38	44	42	43.8
Windspeed(kmph)	11.0	15.0	16.0	17.0	18.0	15.4
Wind Dir.(Deg)	255	288	293	290	290	

வானிலை சுருக்கம் / எச்சரிக்கை :

அக்டோபர் 09 மற்றும் 13 ஆகிய தேதிகளில் லேசான மழை பெய்ய வாய்ப்புள்ளது. அதிகபட்ச வெப்ப நிலை 33.7°C - 34.8°C எனும் வேறுபாட்டிடம் லும், குறைந்தபட்ச வெப்ப நிலை 23.0°C - 24.3°C வேறுபாட்டிடம் லும் இருக்கும். வானம் அடுத்த ஐந்து நாட்கட் றுக்கு மேகமூட்டட் த்துத் டன் காணப்படும். காற்றின் வேகம் மணிக்கு 11- 18 கிலோமீட்டட் ர் வேகம் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கலாம்.

பொது ஆலோசனை

விரிவாக்கப்பட்டட் வரம்பு மழை முன்னறிவிப்பு : அக்டோபர் 13 முதல் 19 அக்டோபர் வரையிலான காலகட்டட் த்தில் தமிழ்நாடுட்டிட் ல் இயல்புக்கு மேல் மழை பெய்ய வாய்ப்பு உள்ளது . அதிகபட்சட் வெப்பநிலை மற்றும் குறைந்தபட்சட் வெப்பநிலை இயல்பானது இருக்கும்.:

எஸ்எம்எஸ் ஆலோசனை

இளநிலை மற்றும் வளர்ந்தமரங்களுக்கு வட்டபாத்தி அமைத்து நீர்உட்பு குதலை ஊக்குவிக்கலாம்.

பயிர்குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

பயிர்	பயிர் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
-------	--------------------------

<p>மக்காச்சோளம்</p>	<p>ஆடி பட்டம் விதைத்து கதிர் அரும்பும் தருணத்தில் உள்ள மக்காச்சோளப்பயிர்க்கு 3 கிலோ தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தின் மக்காச்சோள மேக்சிம் 200 லிட்டர் தண்ணீரில் கலந்து இலைத் தெளிப்பாக தெளிப்பதன் மூலம் கதிர் அதிகம் பிடிக்கும். மகசூல் அதிகரிக்கிறது மற்றும் வறட்சியை தாங்கும் தன்மை ஏற்படுகிறது.</p>
<p>மக்காச்சோளம்</p>	<p>தற்போது புரட்டாசி பட்டம் மக்காச்சோளம் நடவு செய்துள்ள விவசாயிகள் 1 ஏக்கருக்கு 5 கிலோ சிறுதானிய நுண்ணூட்டம் அல்லது 10 கிலோ சிங்க்சல்பேட் உரத்தினை கொடுப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்ட சத்து குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யலாம். மேலும் மக்கிய தொழுஉரத்துடன் ஏக்கருக்கு 2 கிலோ அசோஸ்பைரில்லம் 2 கிலோ பாஸ்போ பாக்டீரியாவை கலந்து இடவேண்டும்.</p>

தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

<p>தோட்டக்கலை (வகைகள்)</p>	<p>தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:</p>
-----------------------------------	--

கத்திரிக்காய்

தற்போது நிலவும் வானிலையின் காரணமாக சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகள், வெள்ளை ஈக்கள் மற்றும் சுருள் வெள்ளை ஈக்களின் தாக்குதல் விவசாய மற்றும் காய்கறிப் பயிர்களில் தென்படுகிறது எனவே .

விவசாயிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு 5 என்ற எண்ணிக்கையில் மஞ்சள் நிற ஒட்டுப்பசை அட்டைகளை வைத்து சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகளின் நடமாட்டத்தை கண்காணிக்கலாம் . மேலும் இவ்வகை பூச்சிகளால் ஏற்படும் சேதத்தை குறைக்க வேப்பங்கொட்டைச் சாறு 5 சதம் அல்லது கடைகளில் கிடைக்கும் வேம்பு சார்ந்த மருந்துகளில் ஏதேனும் ஒன்றை பயிர்களுக்கு தெளித்து கட்டுப்படுத்தலாம்.

கொய்யா

தற்போது கொய்யா மரங்களில் காவத்து செய்வதற்கு தக்க தருணமாகும். செடிகளின் அடிப்பாகத்தில் அவ்வப்போது தோன்றும் கிளைகளை நீக்க வேண்டும். மேலும் ஒரு பருவத்தில் காய்ப்பு முடிந்தவுடன் வறண்ட மற்றும் உபயோகமில்லாத குச்சிகளை 10 – 15 செ.மீ அளவு உயரத்தில் நீக்கிவிட வேண்டும். ஓங்கி உயரமாக வளர்ந்துள்ள கிளைகளை வளைத்து அவற்றின் நுனிப் பாகத்தை மண்ணுக்குள் சுமார் ஒரு அடி ஆழம் வரை பதித்து அவை மேலே கிளர்ந்த வரமல் செய்ய வேண்டும். வயதான மற்றும் உற்பத்தித் திறன் இழந்த மரங்களைத் தரை மட்டத்திலிருந்து 75 செ.மீ உயரத்தில் வெட்டிவிட வேண்டும். இதிலிருந்து தழைத்து வரும் புதிய கிளைகளில் பூக்கள் தோன்றி காய்கள் பிடிக்கும்.

உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை

உயிருள்ள விலங்குகள்	உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
பசு	<p>நிலவும் பருவச்சூழ்நிலையில் கால்நடைகளுக்கு பசுந்தீவனம் மற்றும் வைக்கோலை காலையில் பாதியளவும் மாலையில் பாதியளவும், பால் கறந்த பின்பு அளிக்க வேண்டும். தீவனங்களையும், தீவன அளவையும் திடீர் என்று மாற்றுதல் கூடாது சிறிது சிறிதாக மாறுதல் . நீளமான .செய்தல் வேண்டும் மற்றும் கடினமான தண்டுகளுடைய தீவனங்களை புல்வெட்டி கொண்டு சிறு துண்டுகளாக வெட்டிப் போட வேண்டும்இளம் . தழை மற்றும் புற்களை உலர்த்தி வைக்கோலுடன் கலந்து அளித்தல் நல்லதுபால் கறவை (சைலேஜ்) பதன புற்களை . முடிந்த பிறகும் அடர் தீவனத்தை சரிபாதிதாக காலை மற்றும் மாலை வேளைகளிலும் அளிக்க வேண்டும்.</p>
வெள்ளாடு	<p>நிலவும் பருவச் சூழ்நிலையின் காரணமாக தங்களது வெள்ளாடு மற்றும் செம்மறி ஆடுகளை வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகள் தாக்க வாய்ப்பு உள்ளது இவ்வகை . வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகளிடம் இருந்து தங்களது கால்நடைகளைப் பாதுகாக்க ஒரு லிட்டர்தண்ணீருணிக்கு 2மில்லி என்ற அளவில் பூட்டாக்ஸ்மருந்தினை கலந்துஆடுகளின் வெளிப்புற உடலில் மட்டும் பூச வேண்டும். கண்டிப்பாக இந்த மருந்தை உட்புறத்தில் பயன்படுத்தக் கூடாது.</p>

கிரா மின் கிருஷிம aus சம் சே வா
இந்தியா வானிலை ஆய்வு துறை
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்கலைக்கழகம்
கோவை, தமிழ்நாடு

தேதி : 08-10-2021

அக்ரோமெட் ஆலோசனை புல்லட்டின

புதுக்கோட்டை

நாடு(தமிழ்நாடு) இல்

நிருமயம் வானிலை

முன்னறிவிப்பு - அன்று

பெய்தியிடப்பட்ட:2021-10-08

அடுத்த 5 நாட்களில் 8:30 IST

பயரை செல்லுபடி கும்)

1

Date	09-10-
Rainfall (mm)	7.6
Max. Temp. (°C)	34.
Min. Temp. (°C)	24.
Cloud Cover (octa)	8
R5 Max. (%)	78
R5 Min. (%)	47
Windspeed(kmph)	12.4
Wind Dir.(Deg)	244

வானிலை சுருக்கம் / எச்சரிக்கை :

அக்டோபர் 9 லேசான மழைக்கு வாய்ப்பு உள்ளது. அதிகபட்ச வெப்ப நிலை 32.5°C - 35.7°C எனும் வேறுபாட்டிடம், குறைந்தபட்ச வெப்ப நிலை 23.4°C - 24.8°C வேறுபாட்டிடம் இருக்கும். வானம் அடுத்த ஐந்து நாட்கள் ளுக்கு மேகமூட்டம் த்துத் டன் காணப்படும். காற்றின் வேகம் மணிக்கு 05-12 கிலோமீட்டர் வேகம் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கலாம்.

பொது ஆலோசனை

விரிவாக்கப்பட்ட வரம்பு மழை முன்னறிவிப்பு : அக்டோபர் 13 முதல் 19 அக்டோபர் வரையிலான காலகட்டத்தில் தமிழ்நாட்டில் இயல்புக்கு மேல் மழை பெய்ய வாய்ப்பு உள்ளது . அதிகபட்ச வெப்பநிலை மற்றும் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை இயல்பானது இருக்கும்.:

எஸ்எம்எஸ் ஆலோசனை

இளநிலை மற்றும் வளர்ந்தமரங்களுக்கு வட்டபாத்தி அமைத்து நீர்உட்பு குதலை ஊக்குவிக்கலாம்.

பயிர்குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

பயிர்	பயிர் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
-------	--------------------------

மக்காச்சோளம்	ஆடி பட்டம் விதைத்து கதிர் அரும்பும் தருணத்தில் உள்ள மக்காசோளப்பயிர்க்கு 3 கிலோ தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தின் மக்காச்சோள மேக்சிம் 200 லிட்டர் தண்ணீரில் கலந்து இலைத் தெளிப்பாக தெளிப்பதன் மூலம் கதிர் அதிகம் பிடிக்கும். மகசூல் அதிகரிக்கிறது மற்றும் வறட்சியை தாங்கும் தன்மை ஏற்படுகிறது.
மக்காச்சோளம்	தற்போது புரட்டாசி பட்டம் மக்காசோளம் நடவு செய்துள்ள விவசாயிகள் 1 ஏக்கருக்கு 5 கிலோ சிறுதானிய நுண்ணூட்டம் அல்லது 10 கிலோ சிங்க்சல்பேட் உரத்தினை கொடுப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்ட சத்து குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யலாம். மேலும் மக்கிய தொழுஉரத்துடன் ஏக்கருக்கு 2 கிலோ அசோஸ்பைரில்லம் 2 கிலோ பாஸ்போ பாக்டீரியாவை கலந்து இடவேண்டும்.

தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

தோட்டக்கலை (வகைகள்)	தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:
----------------------------	---------------------------------------

கத்திரிக்காய்

தற்போது நிலவும் வானிலையின் காரணமாக சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகள், வெள்ளை ஈக்கள் மற்றும் சுருள் வெள்ளை ஈக்களின் தாக்குதல் விவசாய மற்றும் காய்கறிப் பயிர்களில் தென்படுகிறது எனவே .
விவசாயிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு 5 என்ற எண்ணிக்கையில் மஞ்சள் நிற ஒட்டுப்பசை அட்டைகளை வைத்து சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகளின் நடமாட்டத்தை கண்காணிக்கலாம் . மேலும் இவ்வகை பூச்சிகளால் ஏற்படும் சேதத்தை குறைக்க வேப்பங்கொட்டைச் சாறு 5 சதம் அல்லது கடைகளில் கிடைக்கும் வேம்பு சார்ந்த மருந்துகளில் ஏதேனும் ஒன்றை பயிர்களுக்கு தெளித்து கட்டுப்படுத்தலாம்.

கொய்யா

தற்போது கொய்யா மரங்களில் காவத்து செய்வதற்கு தக்க தருணமாகும். செடிகளின் அடிப்பாகத்தில் அவ்வப்போது தோன்றும் கிளைகளை நீக்க வேண்டும். மேலும் ஒரு பருவத்தில் காய்ப்பு முடிந்தவுடன் வறண்ட மற்றும் உபயோகமில்லாத குச்சிகளை 10 – 15 செ.மீ அளவு உயரத்தில் நீக்கிவிட வேண்டும். ஓங்கி உயரமாக வளர்ந்துள்ள கிளைகளை வளைத்து அவற்றின் நுனிப் பாகத்தை மண்ணுக்குள் சுமார் ஒரு அடி ஆழம் வரை பதித்து அவை மேலே கிளர்ந்த வரமல் செய்ய வேண்டும். வயதான மற்றும் உற்பத்தித் திறன் இழந்த மரங்களைத் தரை மட்டத்திலிருந்து 75 செ.மீ உயரத்தில் வெட்டிவிட வேண்டும். இதிலிருந்து தழைத்து வரும் புதிய கிளைகளில் பூக்கள் தோன்றி காய்கள் பிடிக்கும்.

உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை

உயிருள்ள விலங்குகள்	உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
பசு	<p>நிலவும் பருவச்சூழ்நிலையில் கால்நடைகளுக்கு பசுந்தீவனம் மற்றும் வைக்கோலை காலையில் பாதியளவும் மாலையில் பாதியளவும், பால் கறந்த பின்பு அளிக்க வேண்டும். தீவனங்களையும், தீவன அளவையும் திடீர் என்று மாற்றுதல் கூடாது சிறிது சிறிதாக மாறுதல் . நீளமான .செய்தல் வேண்டும் மற்றும் கடினமான தண்டுகளுடைய தீவனங்களை புல்வெட்டி கொண்டு சிறு துண்டுகளாக வெட்டிப் போட வேண்டும்இளம் . தழை மற்றும் புற்களை உலர்த்தி வைக்கோலுடன் கலந்து அளித்தல் நல்லதுபால் கறவை (சைலேஜ்) பதன புற்களை . முடிந்த பிறகும் அடர் தீவனத்தை சரிபாதிதாக காலை மற்றும் மாலை வேளைகளிலும் அளிக்க வேண்டும்.</p>
வெள்ளாடு	<p>நிலவும் பருவச் சூழ்நிலையின் காரணமாக தங்களது வெள்ளாடு மற்றும் செம்மறி ஆடுகளை வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகள் தாக்க வாய்ப்பு உள்ளது இவ்வகை . வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகளிடம் இருந்து தங்களது கால்நடைகளைப் பாதுகாக்க ஒரு லிட்டர்தண்ணீருணிக்கு 2மில்லி என்ற அளவில் பூட்டாக்ஸ்மருந்தினை கலந்துஆடுகளின் வெளிப்புற உடலில் மட்டும் பூச வேண்டும். கண்டிப்பாக இந்த மருந்தை உட்புறத்தில் பயன்படுத்தக் கூடாது.</p>

கிரா மின் கிருஷிம aus சம் சே வா
இந்தியா வானிலை ஆய்வு துறை
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்கலைக்கழகம்
கோவை, தமிழ்நாடு

தேதி : 08-10-2021

அக்ரோமெட் ஆலோசனை புல்லட்டின

புதுக்கோட்டை (தமிழ்நாடு) இல்
நிருவாரங்குளம் வானிலை முன்னறிவிப்பு -
அன்று வெளியிடப்பட்ட: 2021-10-08 (அடுத்த 5
நாட்களில் 8:30 IST வரை செல்லுபடி கும்)

Date	09- 10- 2021	10- 10- 2021	11- 10- 2021	12- 10- 2021	13- 10- 2021	Total / Average
Rainfall (mm)	11.3	0.0	1.2	3.1	1.1	16.7
Max. Temp. (°C)	34.0	33.8	36.2	33.4	35.2	34.5
Min. Temp. (°C)	24.4	24.6	24.7	24.1	23.9	24.3
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RH Max. (%)	81	70	72	71	75	73.8
RH Min. (%)	49	50	38	46	42	45
Windspeed(kmph)	12.0	7.0	13.0	13.0	13.0	11.6
Wind Dir.(Deg)	225	285	293	300	290	---

வானிலை சுருக்கம் / எச்சரிக்கை :

அக்டோபர் 9 மற்றும் 13 ஆகிய தேதிகளில் லேசான மழைக்கு வாய்ப்பு உள்ளது. அதிகபட்ச வெப்ப நிலை 32.5°C - 35.7°C எனும் வேறுபாட்டிட் லும், குறைந்தபட்ச வெப்ப நிலை 23.4°C - 24.8°C வேறுபாட்டிட் லும் இருக்கும். வானம் அடுத்த ஐந்து நாட்கட் ளுக்கு மேகமூட்டட் த்துத் டன் காணப்படும். காற்றின் வேகம் மணிக்கு 07- 10 கிலோமீட்டட் ர் வேகம் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கலாம்.

பொது ஆலோசனை

விரிவாக்கப்பட்ட வரம்பு மழை முன்னறிவிப்பு : அக்டோபர் 13 முதல் 19 அக்டோபர் வரையிலான காலகட்டட் த்தில் தமிழ்நாடுட்டிட் ல் இயல்புக்கு மேல் மழை பெய்ய வாய்ப்பு உள்ளது . அதிகபட்ச வெப்பநிலை மற்றும் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை இயல்பானது இருக்கும்.:

எஸ்எம்எஸ் ஆலோசனை

இளநிலை மற்றும் வளர்ந்தமரங்களுக்கு வட்டபாத்தி அமைத்து நீர்உட்பு குதலை ஊக்குவிக்கலாம்.

பயிர்குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

பயிர்	பயிர் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
-------	--------------------------

மக்காச்சோளம்	ஆடி பட்டம் விதைத்து கதிர் அரும்பும் தருணத்தில் உள்ள மக்காச்சோளப்பயிர்க்கு 3 கிலோ தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தின் மக்காச்சோள மேக்சிம் 200 லிட்டர் தண்ணீரில் கலந்து இலைத் தெளிப்பாக தெளிப்பதன் மூலம் கதிர் அதிகம் பிடிக்கும். மகசூல் அதிகரிக்கிறது மற்றும் வறட்சியை தாங்கும் தன்மை ஏற்படுகிறது.
மக்காச்சோளம்	தற்போது புரட்டாசி பட்டம் மக்காச்சோளம் நடவு செய்துள்ள விவசாயிகள் 1 ஏக்கருக்கு 5 கிலோ சிறுதானிய நுண்ணூட்டம் அல்லது 10 கிலோ சிங்க்சல்பேட் உரத்தினை கொடுப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்ட சத்து குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யலாம். மேலும் மக்கிய தொழுஉரத்துடன் ஏக்கருக்கு 2 கிலோ அசோஸ்பைரில்லம் 2 கிலோ பாஸ்போ பாக்டீரியாவை கலந்து இடவேண்டும்.

தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

தோட்டக்கலை (வகைகள்)	தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:
----------------------------	---------------------------------------

கத்திரிக்காய்

தற்போது நிலவும் வானிலையின் காரணமாக சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகள், வெள்ளை ஈக்கள் மற்றும் சுருள் வெள்ளை ஈக்களின் தாக்குதல் விவசாய மற்றும் காய்கறிப் பயிர்களில் தென்படுகிறது எனவே .

விவசாயிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு 5 என்ற எண்ணிக்கையில் மஞ்சள் நிற ஒட்டுப்பசை அட்டைகளை வைத்து சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகளின் நடமாட்டத்தை கண்காணிக்கலாம் . மேலும் இவ்வகை பூச்சிகளால் ஏற்படும் சேதத்தை குறைக்க வேப்பங்கொட்டைச் சாறு 5 சதம் அல்லது கடைகளில் கிடைக்கும் வேம்பு சார்ந்த மருந்துகளில் ஏதேனும் ஒன்றை பயிர்களுக்கு தெளித்து கட்டுப்படுத்தலாம்.

கொய்யா

தற்போது கொய்யா மரங்களில் காவத்து செய்வதற்கு தக்க தருணமாகும். செடிகளின் அடிப்பாகத்தில் அவ்வப்போது தோன்றும் கிளைகளை நீக்க வேண்டும். மேலும் ஒரு பருவத்தில் காய்ப்பு முடிந்தவுடன் வறண்ட மற்றும் உபயோகமில்லாத குச்சிகளை 10 – 15 செ.மீ அளவு உயரத்தில் நீக்கிவிட வேண்டும். ஓங்கி உயரமாக வளர்ந்துள்ள கிளைகளை வளைத்து அவற்றின் நுனிப் பாகத்தை மண்ணுக்குள் சுமார் ஒரு அடி ஆழம் வரை பதித்து அவை மேலே கிளர்ந்த வரமல் செய்ய வேண்டும். வயதான மற்றும் உற்பத்தித் திறன் இழந்த மரங்களைத் தரை மட்டத்திலிருந்து 75 செ.மீ உயரத்தில் வெட்டிவிட வேண்டும். இதிலிருந்து தழைத்து வரும் புதிய கிளைகளில் பூக்கள் தோன்றி காய்கள் பிடிக்கும்.

உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை

உயிருள்ள விலங்குகள்	உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
பசு	<p>நிலவும் பருவச்சூழ்நிலையில் கால்நடைகளுக்கு பசுந்தீவனம் மற்றும் வைக்கோலை காலையில் பாதியளவும் மாலையில் பாதியளவும், பால் கறந்த பின்பு அளிக்க வேண்டும். தீவனங்களையும், தீவன அளவையும் திடீர் என்று மாற்றுதல் கூடாது சிறிது சிறிதாக மாறுதல் . நீளமான .செய்தல் வேண்டும் மற்றும் கடினமான தண்டுகளுடைய தீவனங்களை புல்வெட்டி கொண்டு சிறு துண்டுகளாக வெட்டிப் போட வேண்டும்இளம் . தழை மற்றும் புற்களை உலர்த்தி வைக்கோலுடன் கலந்து அளித்தல் நல்லதுபால் கறவை (சைலேஜ்) பதன புற்களை . முடிந்த பிறகும் அடர் தீவனத்தை சரிபாதியாக காலை மற்றும் மாலை வேளைகளிலும் அளிக்க வேண்டும்.</p>
வெள்ளாடு	<p>நிலவும் பருவச் சூழ்நிலையின் காரணமாக தங்களது வெள்ளாடு மற்றும் செம்மறி ஆடுகளை வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகள் தாக்க வாய்ப்பு உள்ளது இவ்வகை . வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகளிடம் இருந்து தங்களது கால்நடைகளைப் பாதுகாக்க ஒரு லிட்டர்தண்ணீருணிக்கு 2மில்லி என்ற அளவில் பூட்டாக்ஸ்மருந்தினை கலந்துஆடுகளின் வெளிப்புற உடலில் மட்டும் பூச வேண்டும். கண்டிப்பாக இந்த மருந்தை உட்புறத்தில் பயன்படுத்தக் கூடாது.</p>

கிரா மின் கிருஷிம aus சம் சே வா
இந்தியா வானிலை ஆய்வு துறை
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்கலைக்கழகம்
கோவை, தமிழ்நாடு

தேதி : 08-10-2021

அக்ரோமெட் ஆலோசனை புல்லட்டின

புதுக்கோட்டை (தமிழ்நாடு) இல் புதுக்கோட்டை வானிலை
முன்னறிவிப்பு - அன்று வெளியிடப்பட்ட: 2021-10-08 (அடுத்த 5
நாட்களில் 8:30 IST வரை செல்லுபடி கும்)

<i>Date</i>	09-10- 2021	10-10- 2021	11-10- 2021	12-10- 2021	13-10- 2021	<i>Total / Average</i>
<i>Rainfall (mm)</i>	0.5	0.2	0.3	0.8	2.1	3.9
<i>Max. Temp. (°C)</i>	34.2	34.0	35.7	32.5	34.9	34.3
<i>Min. Temp. (°C)</i>	24.4	24.3	24.8	23.9	23.4	24.2
<i>Cloud Cover (octa)</i>	8	8	8	8	8	---
<i>RS Max. (%)</i>	74	70	68	71	75	71.6
<i>RS Min. (%)</i>	47	47	38	47	43	44.4
<i>Windspeed(kmph)</i>	9.0	7.0	8.0	8.0	10.0	8.4
<i>Wind Dir.(Deg)</i>	225	285	290	300	270	---

வானிலை சுருக்கம் / எச்சரிக்கை :

அக்டோபர் 13 லேசான மழை பெய்ய வாய்ப்புள்ளது. அதிகபட்ச வெப்ப நிலை 32.5°C - 35.7°C எனும்

வேறுபாட்டிடம், குறைந்தபட்ச வெப்ப நிலை 23.4°C - 24.8°C வேறுபாட்டிடம் லும் இருக்கும். வானம் அடுத்த ஐந்து நாட்கட் றுக்கு மேகமூட்டட் த்துத் டன் காணப்படும். காற்றின் வேகம் மணிக்கு 07- 10 கிலோமீட்டட் ர் வேகம் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கலாம்.

பொது ஆலோசனை

விரிவாக்கப்பட்ட வரம்பு மழை முன்னறிவிப்பு : அக்டோபர் 13 முதல்

19

அக்டோபர் வரையிலான காலகட்டட் த்தில் தமிழ்நாடுட்டிட் ல்

இயல்புக்கு மேல்

மழை பெய்ய வாய்ப்பு உள்ளது . அதிகபட்ச வெப்பநிலை மற்றும்

குறைந்தபட்சட்

வெப்பநிலை இயல்பானது இருக்கும்.:

எஸ்எம்எஸ் ஆலோசனை

இளநிலை மற்றும் வளர்ந்தமரங்களுக்கு வட்டபாத்தி அமைத்து நீர்உட்பு குதலை ஊக்குவிக்கலாம்.

பயிர்குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

பயிர்	பயிர் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
-------	--------------------------

மக்காச்சோளம்	ஆடி பட்டம் விதைத்து கதிர் அரும்பும் தருணத்தில் உள்ள மக்காசோளப்பயிர்க்கு 3 கிலோ தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தின் மக்காச்சோள மேக்சிம் 200 லிட்டர் தண்ணீரில் கலந்து இலைத் தெளிப்பாக தெளிப்பதன் மூலம் கதிர் அதிகம் பிடிக்கும். மகசூல் அதிகரிக்கிறது மற்றும் வறட்சியை தாங்கும் தன்மை ஏற்படுகிறது.
மக்காச்சோளம்	தற்போது புரட்டாசி பட்டம் மக்காசோளம் நடவு செய்துள்ள விவசாயிகள் 1 ஏக்கருக்கு 5 கிலோ சிறுதானிய நுண்ணூட்டம் அல்லது 10 கிலோ சிங்க்சல்பேட் உரத்தினை கொடுப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்ட சத்து குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யலாம். மேலும் மக்கிய தொழுஉரத்துடன் ஏக்கருக்கு 2 கிலோ அசோஸ்பைரில்லம் 2 கிலோ பாஸ்போ பாக்டீரியாவை கலந்து இடவேண்டும்.

தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

தோட்டக்கலை (வகைகள்)	தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:
----------------------------	---------------------------------------

கத்திரிக்காய்

தற்போது நிலவும் வானிலையின் காரணமாக சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகள், வெள்ளை ஈக்கள் மற்றும் சுருள் வெள்ளை ஈக்களின் தாக்குதல் விவசாய மற்றும் காய்கறிப் பயிர்களில் தென்படுகிறது எனவே .

விவசாயிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு 5 என்ற எண்ணிக்கையில் மஞ்சள் நிற ஒட்டுப்பசை அட்டைகளை வைத்து சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகளின் நடமாட்டத்தை கண்காணிக்கலாம் . மேலும் இவ்வகை பூச்சிகளால் ஏற்படும் சேதத்தை குறைக்க வேப்பங்கொட்டைச் சாறு 5 சதம் அல்லது கடைகளில் கிடைக்கும் வேம்பு சார்ந்த மருந்துகளில் ஏதேனும் ஒன்றை பயிர்களுக்கு தெளித்து கட்டுப்படுத்தலாம்.

கொய்யா

தற்போது கொய்யா மரங்களில் காவத்து செய்வதற்கு தக்க தருணமாகும். செடிகளின் அடிப்பாகத்தில் அவ்வப்போது தோன்றும் கிளைகளை நீக்க வேண்டும். மேலும் ஒரு பருவத்தில் காய்ப்பு முடிந்தவுடன் வறண்ட மற்றும் உபயோகமில்லாத குச்சிகளை 10 – 15 செ.மீ அளவு உயரத்தில் நீக்கிவிட வேண்டும். ஓங்கி உயரமாக வளர்ந்துள்ள கிளைகளை வளைத்து அவற்றின் நுனிப் பாகத்தை மண்ணுக்குள் சுமார் ஒரு அடி ஆழம் வரை பதித்து அவை மேலே கிளர்ந்த வரமல் செய்ய வேண்டும். வயதான மற்றும் உற்பத்தித் திறன் இழந்த மரங்களைத் தரை மட்டத்திலிருந்து 75 செ.மீ உயரத்தில் வெட்டிவிட வேண்டும். இதிலிருந்து தழைத்து வரும் புதிய கிளைகளில் பூக்கள் தோன்றி காய்கள் பிடிக்கும்.

உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை

உயிருள்ள விலங்குகள்	உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
பசு	<p>நிலவும் பருவச்சூழ்நிலையில் கால்நடைகளுக்கு பசுந்தீவனம் மற்றும் வைக்கோலை காலையில் பாதியளவும் மாலையில் பாதியளவும், பால் கறந்த பின்பு அளிக்க வேண்டும். தீவனங்களையும், தீவன அளவையும் திடீர் என்று மாற்றுதல் கூடாது சிறிது சிறிதாக மாறுதல் . நீளமான .செய்தல் வேண்டும் மற்றும் கடினமான தண்டுகளுடைய தீவனங்களை புல்வெட்டி கொண்டு சிறு துண்டுகளாக வெட்டிப் போட வேண்டும்இளம் . தழை மற்றும் புற்களை உலர்த்தி வைக்கோலுடன் கலந்து அளித்தல் நல்லதுபால் கறவை (சைலேஜ்) பதன புற்களை . முடிந்த பிறகும் அடர் தீவனத்தை சரிபாதியாக காலை மற்றும் மாலை வேளைகளிலும் அளிக்க வேண்டும்.</p>
வெள்ளாடு	<p>நிலவும் பருவச் சூழ்நிலையின் காரணமாக தங்களது வெள்ளாடு மற்றும் செம்மறி ஆடுகளை வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகள் தாக்க வாய்ப்பு உள்ளது இவ்வகை . வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகளிடம் இருந்து தங்களது கால்நடைகளைப் பாதுகாக்க ஒரு லிட்டர்தண்ணீருணிக்கு 2மில்லி என்ற அளவில் பூட்டாக்ஸ்மருந்தினை கலந்துஆடுகளின் வெளிப்புற உடலில் மட்டும் பூச வேண்டும். கண்டிப்பாக இந்த மருந்தை உட்புறத்தில் பயன்படுத்தக் கூடாது.</p>

கிரா மின் கிருஷிம aus சம் சே வா
இந்தியா வானிலை ஆய்வு துறை
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்கலைக்கழகம்
கோவை, தமிழ்நாடு

தேதி : 08-10-2021

அக்ரோமெட் ஆலோசனை புல்லட்டின

புதுக்கோட்டை (தமிழ்நாடு) இல் பொன்னமராவதி வானிலை முன்னறிவிப்பு - அன்று வெளியிடப்பட்ட: 2021-10-08 (அடுத்த 5 நாட்களில் 8:30 IST வரை செல்லுபடி கும்)

<i>Date</i>	09-10- 2021	10-10- 2021	11-10- 2021	12-10- 2021	13-10- 2021	Total / Average
Rainfall (mm)	0.5	0.2	0.3	0.8	2.1	3.9
Max. Temp. (°C)	34.2	34.0	35.7	32.5	34.9	34.3
Min. Temp. (°C)	24.4	24.3	24.8	23.9	23.4	24.2
Cloud Cover (octa)	8	8	8	8	8	---
RS Max. (%)	74	70	68	71	75	71.6
RS Min. (%)	47	47	38	47	43	44.4
Windspeed(kmph)	9.0	7.0	8.0	8.0	10.0	8.4
Wind Dir.(Deg)	225	285	290	300	270	---

வானிலை சுருக்கம் / எச்சரிக்கை :

அக்டோபர் 13 லேசான மழை பெய்ய வாய்ப்புள்ளது. அதிகபட்ச வெப்ப நிலை 32.5°C - 35.7°C எனும்

வேறுபாட்டிடம், குறைந்தபட்ச வெப்ப நிலை 23.4°C - 24.8°C வேறுபாட்டிடம் லும் இருக்கும். வானம் அடுத்த ஐந்து நாட்கட் றுக்கு மேகமூட்டட் த்துத் டன் காணப்படும். காற்றின் வேகம் மணிக்கு 07- 10 கிலோமீட்டட் ர் வேகம் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கலாம்.

பொது ஆலோசனை

விரிவாக்கப்பட்ட வரம்பு மழை முன்னறிவிப்பு : அக்டோபர் 13 முதல் 19

அக்டோபர் வரையிலான காலகட்டட் த்தில் தமிழ்நாடுட்டிட் ல்

இயல்புக்கு மேல்

மழை பெய்ய வாய்ப்பு உள்ளது . அதிகபட்ச வெப்பநிலை மற்றும்

குறைந்தபட்சட்

வெப்பநிலை இயல்பானது இருக்கும்.:

எஸ்எம்எஸ் ஆலோசனை

இளநிலை மற்றும் வளர்ந்தமரங்களுக்கு வட்டபாத்தி அமைத்து நீர்உட்பு குதலை ஊக்குவிக்கலாம்.

பயிர்குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

பயிர்	பயிர் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
-------	--------------------------

மக்காச்சோளம்	ஆடி பட்டம் விதைத்து கதிர் அரும்பும் தருணத்தில் உள்ள மக்காசோளப்பயிர்க்கு 3 கிலோ தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தின் மக்காச்சோள மேக்சிம் 200 லிட்டர் தண்ணீரில் கலந்து இலைத் தெளிப்பாக தெளிப்பதன் மூலம் கதிர் அதிகம் பிடிக்கும். மகசூல் அதிகரிக்கிறது மற்றும் வறட்சியை தாங்கும் தன்மை ஏற்படுகிறது.
மக்காச்சோளம்	தற்போது புரட்டாசி பட்டம் மக்காசோளம் நடவு செய்துள்ள விவசாயிகள் 1 ஏக்கருக்கு 5 கிலோ சிறுதானிய நுண்ணூட்டம் அல்லது 10 கிலோ சிங்க்சல்பேட் உரத்தினை கொடுப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்ட சத்து குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யலாம். மேலும் மக்கிய தொழுஉரத்துடன் ஏக்கருக்கு 2 கிலோ அசோஸ்பைரில்லம் 2 கிலோ பாஸ்போ பாக்டீரியாவை கலந்து இடவேண்டும்.

தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

தோட்டக்கலை (வகைகள்)	தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:
----------------------------	---------------------------------------

கத்திரிக்காய்

தற்போது நிலவும் வானிலையின் காரணமாக சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகள், வெள்ளை ஈக்கள் மற்றும் சுருள் வெள்ளை ஈக்களின் தாக்குதல் விவசாய மற்றும் காய்கறிப் பயிர்களில் தென்படுகிறது எனவே .
விவசாயிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு 5 என்ற எண்ணிக்கையில் மஞ்சள் நிற ஒட்டுப்பசை அட்டைகளை வைத்து சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகளின் நடமாட்டத்தை கண்காணிக்கலாம் . மேலும் இவ்வகை பூச்சிகளால் ஏற்படும் சேதத்தை குறைக்க வேப்பங்கொட்டைச் சாறு 5 சதம் அல்லது கடைகளில் கிடைக்கும் வேம்பு சார்ந்த மருந்துகளில் ஏதேனும் ஒன்றை பயிர்களுக்கு தெளித்து கட்டுப்படுத்தலாம்.

கொய்யா

தற்போது கொய்யா மரங்களில் காவத்து செய்வதற்கு தக்க தருணமாகும். செடிகளின் அடிப்பாகத்தில் அவ்வப்போது தோன்றும் கிளைகளை நீக்க வேண்டும். மேலும் ஒரு பருவத்தில் காய்ப்பு முடிந்தவுடன் வறண்ட மற்றும் உபயோகமில்லாத குச்சிகளை 10 – 15 செ.மீ அளவு உயரத்தில் நீக்கிவிட வேண்டும். ஓங்கி உயரமாக வளர்ந்துள்ள கிளைகளை வளைத்து அவற்றின் நுனிப் பாகத்தை மண்ணுக்குள் சுமார் ஒரு அடி ஆழம் வரை பதித்து அவை மேலே கிளர்ந்த வரமல் செய்ய வேண்டும். வயதான மற்றும் உற்பத்தித் திறன் இழந்த மரங்களைத் தரை மட்டத்திலிருந்து 75 செ.மீ உயரத்தில் வெட்டிவிட வேண்டும். இதிலிருந்து தழைத்து வரும் புதிய கிளைகளில் பூக்கள் தோன்றி காய்கள் பிடிக்கும்.

உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை

உயிருள்ள விலங்குகள்	உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
பசு	<p>நிலவும் பருவச்சூழ்நிலையில் கால்நடைகளுக்கு பசுந்தீவனம் மற்றும் வைக்கோலை காலையில் பாதியளவும் மாலையில் பாதியளவும், பால் கறந்த பின்பு அளிக்க வேண்டும். தீவனங்களையும், தீவன அளவையும் திடீர் என்று மாற்றுதல் கூடாது சிறிது சிறிதாக மாறுதல் . நீளமான .செய்தல் வேண்டும் மற்றும் கடினமான தண்டுகளுடைய தீவனங்களை புல்வெட்டி கொண்டு சிறு துண்டுகளாக வெட்டிப் போட வேண்டும்இளம் . தழை மற்றும் புற்களை உலர்த்தி வைக்கோலுடன் கலந்து அளித்தல் நல்லதுபால் கறவை (சைலேஜ்) பதன புற்களை . முடிந்த பிறகும் அடர் தீவனத்தை சரிபாதிதாக காலை மற்றும் மாலை வேளைகளிலும் அளிக்க வேண்டும்.</p>
வெள்ளாடு	<p>நிலவும் பருவச் சூழ்நிலையின் காரணமாக தங்களது வெள்ளாடு மற்றும் செம்மறி ஆடுகளை வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகள் தாக்க வாய்ப்பு உள்ளது இவ்வகை . வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகளிடம் இருந்து தங்களது கால்நடைகளைப் பாதுகாக்க ஒரு லிட்டர்தண்ணீருணிக்கு 2மில்லி என்ற அளவில் பூட்டாக்ஸ்மருந்தினை கலந்துஆடுகளின் வெளிப்புற உடலில் மட்டும் பூச வேண்டும். கண்டிப்பாக இந்த மருந்தை உட்புறத்தில் பயன்படுத்தக் கூடாது.</p>

கிரா மின் கிருஷிம aus சம் சே வா
இந்தியா வானிலை ஆய்வு துறை
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்கலைக்கழகம்
கோவை, தமிழ்நாடு

தேதி : 08-10-2021

அக்ரோமெட் ஆலோசனை புல்லட்டின

புதுக்கோட்டை (தமிழ்நாடு) இல் மணமேல்குடி வானிலை
முன்னறிவிப்பு - அன்று வெளியிடப்பட்ட: 2021-10-08 (அடுத்த 5
நாட்களில் 8:30 IST வரை செல்லுபடி கும்)

<i>Date</i>	09-10- 2021	10-10- 2021	11-10- 2021	12-10- 2021	13-10- 2021	<i>Total / Average</i>
<i>Rainfall (mm)</i>	6.3	0.2	1.1	3.3	0.1	11
<i>Max. Temp. (°C)</i>	33.4	34.1	34.4	32.8	34.1	33.8
<i>Min. Temp. (°C)</i>	28.9	29.0	29.4	28.5	28.5	28.9
<i>Cloud Cover (octa)</i>	8	8	8	8	8	---
<i>RS Max. (%)</i>	75	70	72	73	70	72
<i>RS Min. (%)</i>	62	54	54	57	53	56
<i>Windspeed(kmph)</i>	27.0	19.0	17.0	12.0	15.0	18
<i>Wind Dir.(Deg)</i>	212	234	199	162	281	---

வானிலை சுருக்கம் / எச்சரிக்கை :

அக்டோபர் 09 மற்றும் 13 ஆகிய தேதிகளில் லேசான மழை பெய்ய வாய்ப்புள்ளது. அதிகபட்ச வெப்ப நிலை 32.8°C - 34.4°C எனும் வேறுபாட்டிடம், குறைந்தபட்ச வெப்ப நிலை 28.5°C - 29.0°C வேறுபாட்டிடம் இருக்கும். வானம் அடுத்த ஐந்து நாட்கள் ஞாபகம் மேகமூட்டம் த்துத் டன் காணப்படும். காற்றின் வேகம் மணிக்கு 12- 27 கிலோமீட்டர் வேகம் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கலாம்.

பொது ஆலோசனை

விரிவாக்கப்பட்ட வரம்பு மழை முன்னறிவிப்பு : அக்டோபர் 13 முதல் 19 அக்டோபர் வரையிலான காலகட்டத்தில் தமிழ்நாட்டிடம் இயல்புக்கு மேல் மழை பெய்ய வாய்ப்பு உள்ளது . அதிகபட்ச வெப்பநிலை மற்றும் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை இயல்பானது இருக்கும்.:

எஸ்எம்எஸ் ஆலோசனை

இளநிலை மற்றும் வளர்ந்தமரங்களுக்கு வட்டபாத்தி அமைத்து நீர்உட்பு குதலை ஊக்குவிக்கலாம்.

பயிர்குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

பயிர்	பயிர் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
-------	--------------------------

மக்காச்சோளம்	ஆடி பட்டம் விதைத்து கதிர் அரும்பும் தருணத்தில் உள்ள மக்காசோளப்பயிர்க்கு 3 கிலோ தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தின் மக்காச்சோள மேக்சிம் 200 லிட்டர் தண்ணீரில் கலந்து இலைத் தெளிப்பாக தெளிப்பதன் மூலம் கதிர் அதிகம் பிடிக்கும். மகசூல் அதிகரிக்கிறது மற்றும் வறட்சியை தாங்கும் தன்மை ஏற்படுகிறது.
மக்காச்சோளம்	தற்போது புரட்டாசி பட்டம் மக்காசோளம் நடவு செய்துள்ள விவசாயிகள் 1 ஏக்கருக்கு 5 கிலோ சிறுதானிய நுண்ணூட்டம் அல்லது 10 கிலோ சிங்க்சல்பேட் உரத்தினை கொடுப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்ட சத்து குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யலாம். மேலும் மக்கிய தொழுஉரத்துடன் ஏக்கருக்கு 2 கிலோ அசோஸ்பைரில்லம் 2 கிலோ பாஸ்போ பாக்டீரியாவை கலந்து இடவேண்டும்.

தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

தோட்டக்கலை (வகைகள்)	தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:
----------------------------	---------------------------------------

கத்திரிக்காய்

தற்போது நிலவும் வானிலையின் காரணமாக சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகள், வெள்ளை ஈக்கள் மற்றும் சுருள் வெள்ளை ஈக்களின் தாக்குதல் விவசாய மற்றும் காய்கறிப் பயிர்களில் தென்படுகிறது எனவே .
விவசாயிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு 5 என்ற எண்ணிக்கையில் மஞ்சள் நிற ஒட்டுப்பசை அட்டைகளை வைத்து சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகளின் நடமாட்டத்தை கண்காணிக்கலாம் .
மேலும் இவ்வகை பூச்சிகளால் ஏற்படும் சேதத்தை குறைக்க வேப்பங்கொட்டைச் சாறு 5 சதம் அல்லது கடைகளில் கிடைக்கும் வேம்பு சார்ந்த மருந்துகளில் ஏதேனும் ஒன்றை பயிர்களுக்கு தெளித்து கட்டுப்படுத்தலாம்.

கொய்யா

தற்போது கொய்யா மரங்களில் காவத்து செய்வதற்கு தக்க தருணமாகும். செடிகளின் அடிப்பாகத்தில் அவ்வப்போது தோன்றும் கிளைகளை நீக்க வேண்டும். மேலும் ஒரு பருவத்தில் காய்ப்பு முடிந்தவுடன் வறண்ட மற்றும் உபயோகமில்லாத குச்சிகளை 10 – 15 செ.மீ அளவு உயரத்தில் நீக்கிவிட வேண்டும். ஓங்கி உயரமாக வளர்ந்துள்ள கிளைகளை வளைத்து அவற்றின் நுனிப் பாகத்தை மண்ணுக்குள் சுமார் ஒரு அடி ஆழம் வரை பதித்து அவை மேலே கிளர்ந்த வரமல் செய்ய வேண்டும். வயதான மற்றும் உற்பத்தித் திறன் இழந்த மரங்களைத் தரை மட்டத்திலிருந்து 75 செ.மீ உயரத்தில் வெட்டிவிட வேண்டும். இதிலிருந்து தழைத்து வரும் புதிய கிளைகளில் பூக்கள் தோன்றி காய்கள் பிடிக்கும்.

உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை

உயிருள்ள விலங்குகள்	உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
பசு	<p>நிலவும் பருவச்சூழ்நிலையில் கால்நடைகளுக்கு பசுந்தீவனம் மற்றும் வைக்கோலை காலையில் பாதியளவும் மாலையில் பாதியளவும், பால் கறந்த பின்பு அளிக்க வேண்டும். தீவனங்களையும், தீவன அளவையும் திடீர் என்று மாற்றுதல் கூடாது சிறிது சிறிதாக மாறுதல் . நீளமான .செய்தல் வேண்டும் மற்றும் கடினமான தண்டுகளுடைய தீவனங்களை புல்வெட்டி கொண்டு சிறு துண்டுகளாக வெட்டிப் போட வேண்டும்இளம் . தழை மற்றும் புற்களை உலர்த்தி வைக்கோலுடன் கலந்து அளித்தல் நல்லதுபால் கறவை (சைலேஜ்) பதன புற்களை . முடிந்த பிறகும் அடர் தீவனத்தை சரிபாதியாக காலை மற்றும் மாலை வேளைகளிலும் அளிக்க வேண்டும்.</p>
வெள்ளாடு	<p>நிலவும் பருவச் சூழ்நிலையின் காரணமாக தங்களது வெள்ளாடு மற்றும் செம்மறி ஆடுகளை வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகள் தாக்க வாய்ப்பு உள்ளது இவ்வகை . வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகளிடம் இருந்து தங்களது கால்நடைகளைப் பாதுகாக்க ஒரு லிட்டர்தண்ணீருணிக்கு 2மில்லி என்ற அளவில் பூட்டாக்ஸ்மருந்தினை கலந்துஆடுகளின் வெளிப்புற உடலில் மட்டும் பூச வேண்டும். கண்டிப்பாக இந்த மருந்தை உட்புறத்தில் பயன்படுத்தக் கூடாது.</p>

கிரா மின் கிருஷிம aus சம் சே வா
இந்தியா வானிலை ஆய்வு துறை
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்கலைக்கழகம்
கோவை, தமிழ்நாடு

தேதி : 08-10-2021

அக்ரோமெட் ஆலோசனை புல்லட்டின

புதுக்கோட்டை

நாடு(தமிழ்நாடு) இல்

விராலிமலை வானிலை

முன்னறிவிப்பு - அன்று

பெய்தியிடப்பட்ட:2021-10-08

அடுத்த 5 நாட்களில் 8:30 IST

பயரை செல்லுபடி (கும்)

Date	09-10- 2021	10-10- 2021	
Rainfall (mm)	5.8	0.0	
Max. Temp. (°C)	33.8	33.2	
Min. Temp. (°C)	24.0	23.8	
Cloud Cover (octa)	8	8	
R5 Max. (%)	76	70	
R5 Min. (%)	47	47	
Windspeed(kmph)	9.0	14.0	
Wind Dir.(Deg)	289	288	

வானிலை சுருக்கம் / எச்சரிக்கை :

அக்டோபர் 9 லேசான மழைக்கு வாய்ப்பு உள்ளது. அதிகபட்ச வெப்ப நிலை 32.5°C - 35.7°C எனும் வேறுபாட்டிடம் லும், குறைந்தபட்ச வெப்ப நிலை 23.4°C - 24.8°C வேறுபாட்டிடம் லும் இருக்கும். வானம் அடுத்த ஐந்து நாட்கள் ளுக்கு மேகமூட்டம் த்துத் டன் காணப்படும். காற்றின் வேகம் மணிக்கு 05-12 கிலோமீட்டர் வேகம் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கலாம்.

பொது ஆலோசனை

விரிவாக்கப்பட்ட வரம்பு மழை முன்னறிவிப்பு : அக்டோபர் 13 முதல் 19 அக்டோபர் வரையிலான காலகட்டத்தில் தமிழ்நாட்டிடம் ல் இயல்புக்கு மேல் மழை பெய்ய வாய்ப்பு உள்ளது . அதிகபட்ச வெப்பநிலை மற்றும் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை இயல்பானது இருக்கும்.:

எஸ்எம்எஸ் ஆலோசனை

இளநிலை மற்றும் வளர்ந்தமரங்களுக்கு வட்டபாத்தி அமைத்து நீர்உட்பு குதலை ஊக்குவிக்கலாம்.

பயிர்குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

பயிர்	பயிர் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
-------	--------------------------

மக்காச்சோளம்	ஆடி பட்டம் விதைத்து கதிர் அரும்பும் தருணத்தில் உள்ள மக்காச்சோளப்பயிர்க்கு 3 கிலோ தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தின் மக்காச்சோள மேக்சிம் 200 லிட்டர் தண்ணீரில் கலந்து இலைத் தெளிப்பாக தெளிப்பதன் மூலம் கதிர் அதிகம் பிடிக்கும். மகசூல் அதிகரிக்கிறது மற்றும் வறட்சியை தாங்கும் தன்மை ஏற்படுகிறது.
மக்காச்சோளம்	தற்போது புரட்டாசி பட்டம் மக்காச்சோளம் நடவு செய்துள்ள விவசாயிகள் 1 ஏக்கருக்கு 5 கிலோ சிறுதானிய நுண்ணூட்டம் அல்லது 10 கிலோ சிங்க்சல்பேட் உரத்தினை கொடுப்பதன் மூலம் நுண்ணூட்ட சத்து குறைபாட்டை நிவர்த்தி செய்யலாம். மேலும் மக்கிய தொழுஉரத்துடன் ஏக்கருக்கு 2 கிலோ அசோஸ்பைரில்லம் 2 கிலோ பாஸ்போ பாக்டீரியாவை கலந்து இடவேண்டும்.

தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:

தோட்டக்கலை (வகைகள்)	தோட்டக்கலை குறிப்பிட்ட ஆலோசனை:
----------------------------	---------------------------------------

கத்திரிக்காய்

தற்போது நிலவும் வானிலையின் காரணமாக சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகள், வெள்ளை ஈக்கள் மற்றும் சுருள் வெள்ளை ஈக்களின் தாக்குதல் விவசாய மற்றும் காய்கறிப் பயிர்களில் தென்படுகிறது எனவே .

விவசாயிகள் ஒரு ஏக்கருக்கு 5 என்ற எண்ணிக்கையில் மஞ்சள் நிற ஒட்டுப்பசை அட்டைகளை வைத்து சாறு உறிஞ்சும் பூச்சிகளின் நடமாட்டத்தை கண்காணிக்கலாம் . மேலும் இவ்வகை பூச்சிகளால் ஏற்படும் சேதத்தை குறைக்க வேப்பங்கொட்டைச் சாறு 5 சதம் அல்லது கடைகளில் கிடைக்கும் வேம்பு சார்ந்த மருந்துகளில் ஏதேனும் ஒன்றை பயிர்களுக்கு தெளித்து கட்டுப்படுத்தலாம்.

கொய்யா

தற்போது கொய்யா மரங்களில் காவத்து செய்வதற்கு தக்க தருணமாகும். செடிகளின் அடிப்பாகத்தில் அவ்வப்போது தோன்றும் கிளைகளை நீக்க வேண்டும். மேலும் ஒரு பருவத்தில் காய்ப்பு முடிந்தவுடன் வறண்ட மற்றும் உபயோகமில்லாத குச்சிகளை 10 – 15 செ.மீ அளவு உயரத்தில் நீக்கிவிட வேண்டும். ஓங்கி உயரமாக வளர்ந்துள்ள கிளைகளை வளைத்து அவற்றின் நுனிப் பாகத்தை மண்ணுக்குள் சுமார் ஒரு அடி ஆழம் வரை பதித்து அவை மேலே கிளர்ந்த வரமல் செய்ய வேண்டும். வயதான மற்றும் உற்பத்தித் திறன் இழந்த மரங்களைத் தரை மட்டத்திலிருந்து 75 செ.மீ உயரத்தில் வெட்டிவிட வேண்டும். இதிலிருந்து தழைத்து வரும் புதிய கிளைகளில் பூக்கள் தோன்றி காய்கள் பிடிக்கும்.

உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை

உயிருள்ள விலங்குகள்	உயிருள்ள விலங்குகள் குறிப்பிட்ட ஆலோசனை
பசு	<p>நிலவும் பருவச்சூழ்நிலையில் கால்நடைகளுக்கு பசுந்தீவனம் மற்றும் வைக்கோலை காலையில் பாதியளவும் மாலையில் பாதியளவும், பால் கறந்த பின்பு அளிக்க வேண்டும். தீவனங்களையும், தீவன அளவையும் திடீர் என்று மாற்றுதல் கூடாது சிறிது சிறிதாக மாறுதல் . நீளமான .செய்தல் வேண்டும் மற்றும் கடினமான தண்டுகளுடைய தீவனங்களை புல்வெட்டி கொண்டு சிறு துண்டுகளாக வெட்டிப் போட வேண்டும்இளம் . தழை மற்றும் புற்களை உலர்த்தி வைக்கோலுடன் கலந்து அளித்தல் நல்லதுபால் கறவை (சைலேஜ்) பதன புற்களை . முடிந்த பிறகும் அடர் தீவனத்தை சரிபாதிதாக காலை மற்றும் மாலை வேளைகளிலும் அளிக்க வேண்டும்.</p>
வெள்ளாடு	<p>நிலவும் பருவச் சூழ்நிலையின் காரணமாக தங்களது வெள்ளாடு மற்றும் செம்மறி ஆடுகளை வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகள் தாக்க வாய்ப்பு உள்ளது இவ்வகை . வெளிப்புற ஒட்டுண்ணிகளிடம் இருந்து தங்களது கால்நடைகளைப் பாதுகாக்க ஒரு லிட்டர்தண்ணீருணிக்கு 2மில்லி என்ற அளவில் பூட்டாக்ஸ்மருந்தினை கலந்துஆடுகளின் வெளிப்புற உடலில் மட்டும் பூச வேண்டும். கண்டிப்பாக இந்த மருந்தை உட்புறத்தில் பயன்படுத்தக் கூடாது.</p>